1 / 3

令和２年５月２５日
保 護 者 殿

認定こども園二俣川幼稚園

６月の保育について①

緊急事態宣言による休園が続いていますが、５月連休明けから親子面談・家庭訪

問・電話でのあいさつ等を行い、園児や保護者の皆さまとお話ができました。皆さ

まの元気な姿や声に触れ、楽しく貴重な対話をすることができ、とても嬉しく感じ

ました。ご協力ありがとうございました。

 さて、本日２５日の状況を基にこれからの活動予定を立案しました。現在の感染

拡大の状況については、完全な終息に至った訳ではなく、これからも変化に応じた

対応が続きます。従いまして今回は、保育開始後２週間の予定をお知らせします。

 いよいよ登園が始まりますので、始業式、入園式、日々の登園に対する準備をよ

ろしくお願いします。園でも、園児の皆さまが一日も早く園生活に慣れ、楽しく過

ごせるように万全の準備を進めるとともに、引き続き感染防止のための配慮を十分

行ってまいります。

 政府は、首都圏一都三県と北海道で継続している緊急事態宣言を本日２５日に解

除する方針を固めています。従いまして本園では、５月最終週を準備に充て、６月

１日より保育を開始します。直近２週間の活動予定は下記の通りです。

月 日 内  容

6月 1日(月) 令和２年度第１学期始業式 １１時帰り  ※①衣替え

黄組のみ登園

6月 2日(火) 横浜開港記念日

令和２年度入園式 ※別途お知らせを配信します。

午前の部 桃１・２、赤１・２組

午後の部 桃３・４、赤３・４組

※黄組・赤組進級児は休み

6月 3日(水) 令和２年度第１学期始業式 １１時帰り  ※①衣替え

赤組のみ登園

※①衣替え

６月になりますので、夏の制服で登園してください。気温が低い日は、子どもが

自分で脱いだり着たりできるよう、カーディガン・ベスト等で調節してくださ

い。(衣服には必ず記名をお願いします。)

特に暑い日はブラウスのかわりに体操服を着ても結構です。

 2 / 3

以降２週間は人の密度を下げ、安全な環境を整えるため学年ごとの登園となりま

す。(この期間のみ土曜日も活動日とします。)

  月 日  登園する

学年

内  容

６月４日(木) 黄組 １１:００帰り

５日(金)             桃組 １１:００帰り

６日(土)               赤組 １１:００帰り

８日(月)             黄組 １２:３０帰り お弁当スタート

９日(火) 赤組 １２:３０帰り お弁当スタート

１０日(水)               桃組 １２:３０帰り お弁当スタート

１１日(木)              黄組 １２:３０帰り

１２日(金)            赤組 １２:３０帰り

１３日(土)               桃組 １２:３０帰り

第３週目以降の保育については状況に応じて、引き続き学年ごとの登園継続または

全学年の登園を開始するか、検討していきます。

＜登園再開にあたって＞

①６月は自由登園とします。ご家庭の判断で登園しない場合は、お休みしても欠席

にはなりません。また遅れて登園、早めの降園でも遅刻・早退にはなりません。

②バス送迎については、バス内が密閉空間にならないよう換気をしながら運行しま

す。なお、可能な方は保護者による自家用車での送迎にご協力ください。

(1か月単位で、バスを使わない方はバス代の徴収はしません。該当する方は、

お申し出ください。)

③『３密』を避けるため、保育室を換気し、空き教室を活用し保育をします。

④保育室は使用前後、空き時間などに消毒をします。職員も子ども達も手洗いを励

行します。

⑤直接登降園をする方は、園庭の密度・人との接触を防ぐため、保護者の方はお子

さまを職員に渡した後、すぐに園外に出てください。また、保育終了後は、園庭

で遊ぶことはせず、降園してください。

⑥長時間の駐車場利用は、他の方に大変な迷惑をかけますので避けてください。

(特に第１駐車場は緊急車両が入ることもあります。)

⑦６月１日(月)～１３日(土)は徒歩通園児対象の朝保育・延長保育はありません。

⑧課外教室については、各教室とも活動方法を検討中です。決まり次第お知らせ

します。

 3 / 3

＜ 保育を実施するにあたり、保護者の皆さまにお願いがあります＞

＊朝、当園前に必ず検温してください。お子さまの体調が少しでも悪い時(発熱・

せきがある等)はお休みをしてください。

＊ご家族の中で発熱・せき等がある方のいる場合も登園を控えてください。

※ 赤組・黄組始業式の日のバス利用と登園について、有無を確認します。

前日１７時までにコドモンアプリの「アンケート」で、回答をお願いします。

前日１７時以降は、欠席連絡アプリ又は電話で連絡をお願いします。

また、確認のために園より連絡する事があります。

園では、新型コロナウイルス感染拡大を防ぐためのあらゆる措置の中で、子ども

たちの成長のために今できることを常に模索しています。

今後の状況の変化によっては予定変更もあります。引き続き、ご協力をよろしく

お願いいたします。